
 
БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Заседание № 29 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» августа 2025 г.                                                        № 29/1 

 

О рассмотрении протеста Мелитопольской 

межрайонной природоохранной прокуратуры 

на отдельные положения Правил 

благоустройства территории муниципального 

образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» 
 

Рассмотрев протест Мелитопольской межрайонной природоохранной 

прокуратуры от 21.07.2025 № 7-03-2025 (входящий № 91-вх от 07.08.2025) на 

отдельные положения Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», 

утвержденные решением Бердянского городского Совета депутатов от 25 

января 2024 г. № 8/7, руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 

г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», частью 2 статьи 23 Федерального закона 

от 17 января 1992 г. № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области», Бердянский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протест Мелитопольской межрайонной 

природоохранной прокуратуры от 21.07.2025 № 7-03-2025 (входящий № 91-вх 

от 07.08.2025) на отдельные положения Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области», утвержденные решением Бердянского городского Совета депутатов 

от 25 января 2024 г. № 8/7. 

2. Администрации Бердянского городского округа разработать проект 

решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 



2 

 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области», утвержденные решением Бердянского городского Совета депутатов 

от 25 января 2024 г. № 8/7». 

3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования 

(обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бердянского 

городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы по вопросам городского хозяйства и руководителя аппарата 

Бердянского городского Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов                       В.В. Нечет 

 

Глава 

Бердянского городского округа                     А.А. Ковганко 

 

 

 


